1 - Em atendimento a solicitação do proprietário, fica reajustado o Contrato original, em sua Cláusula 
Terceira com relação ao valor, que fica reajustado com base no IGP-M, conforme parecer da Secretaria de 
Finanças. Sendo assim, o valor do reajuste no período solicitado de JAN/2021 a ABRIL/2021 é de R$ 
1.110,68 (um mil cento e dez reais e sessenta e oito centavos). Tal reajuste encontra previsto no art. 55 
inciso III, da Lei 8.666/93, uma vez que o reajuste objetiva recompor os preços praticados no contrato em 
razão de fatos plenamente previsíveis no momento da contratação.